
Obsah
I Vznik a vývoj trestního řízení ve starověku............................................

1.1 Obecně o trestním řízení.........................................................................
1.2 Vznik trestního řízení.............................................................................
1.3 Doba královská .........................................................;..............................
1.4 Římská republika.....................................................................................

Komiciání proces...................................................................................“
Řízení před soudními porotami.............................................................
Průběh řízení před porotami.................................................................
Zahájení řízení a veřejná žaloba...........................................................

2. Feudální trestní řízení.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.1 Počátky rozhodování sporů v Českém státě.........................................
2.2 Organizace trestního soudnictví za feudalismu...................................

Vývoj soudní organizace do nástupu absolutismu...............................
Vývoj soudní organizace v období absolutismu.......... ........................

2.3 Veřejná žaloba za feudalismu................................................................
2.4 Trestní proces za feudalismu................................................................

3. resini řízení v habsburské monarchii v letech 1848-1918.....................
3.1 Trestní řád z roku 1850.........................................................................
3.2 Trestní řád z roku 1853 .........................................................................
3.3 Trestní řád z roku 1873 .........................................................................

4. Trestní řízení v první Československé republice (1918-1938)................
5. Trestní právo procesní v Protektorátu Čechy a Morava........................

5.1 Platnost protektorátního a říšského trestního práva..........................
5.2 Organizace německých trestních soudů.............................................
5.3 Mimořádné (zvláštní) soudy...............................................................
5.4 Lidový soudní dvůr..............................................................................
5.5 Vojenské soudy.....................................................................................
5.6 Řízení před německými soudy v Protektorátu...................................

Opravné prostředky..............................................................................
Nástin řízení před mimořádným soudem..........................................
Změny v autonomním trestním právu procesním............................

é. Retribuční soudnictví.......................................................................
7. Trestní řízení od roku 1945 do současnosti........................................

7.1 Vývoj v letech 1945 až 1950, právnická dvouletka..........................
7.2 Vývoj v letech 1950 až 1960 ..............................................................
7.3 Vývoj v letech 1961 až 1989 ..............................................................
7.4 Vývoj v letech 1990-2011 ............................................................... y
7.5 Vývoj organizace soudů a soudnictví od roku 1945 do současnosti

Vývoj od roku 1945 do vzniku československé federace.................
Zákon č. 36/1964 Sb. o organizaci a volbách soudců
a problematika v něm upravená........................................................
Aktuální stav po přijetí nového zákona o soudech,
soudcích a přísedících č. 6/2002 Sb...............................................

. . . . . 5

.....5

.....5

.....7

.....8

.....8
......9
....10
....10
. . . . .12
....12
....14
....14
....20
....23
.....24
.... 29
.....30
.....34
.....36
..... 43
.... .47
.....47
......48
......49
......50
......51
......52
......53
......54
......55
...... 57
....... 61
.......61
.......63
.......66
.......70
.......79
.......79

........83

........89



7.6 Vývoj orgánů prokuratury a státního zastupitelství od roku 1945 do současnosti.........91
Vývoj od roku 1945 do vzniku federace.............................. ;.............................................. 91
Právní a společenské zakotvení a postavení prokuratury před rokem 1990....................93
Spory o koncepci prokuratury po roce 1989 a její současný stav......................................95

L ite ra tu ra ........................................................................................................................... 99


